
 

Администрация 

Бедярышского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________________________________________ 
  

«26 »  мая  2020г.                                                                                     № 09  

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации  Бедярышского сельского поселения 

от 16 июля 2019 г. №10 «Об утверждении  

административного регламента осуществления  

муниципального контроля в области торговой  

деятельности на территории  Бедярышского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального 

района   

 

 

     В  соответствии с  Федеральными  законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регули-

рования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Челябинской области от 18.04.2012 № 183-П «О порядке 

разработки и принятия административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности органами 

местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом  Бедярышского  сельского   поселения   Катав-

Ивановского 

муниципального района,  Администрация  Бедярышского  сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района   

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.   В постановление Администрации Бедярышского сельского поселения 

от 16 июля 2019 г. №10 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на 



территории Бедярышского сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района» внести следующие изменения: 

        Раздел 1 пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 

          4.1. Размещение сведений о государственных и муниципальных функциях 

осуществляется в реестре и федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

        Ответственным должностным лицом по осуществлению муниципального 

контроля в федеральной государственной информационной системе «Единый 

реестр проверок», оператором которой является Генеральная прокуратура 

Российской федерации, ведется размещение сведений о проводимых проверках 

при осуществлении муниципального контроля и их результатов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

3. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального 

района www.katavivan.ru. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.             

 

 

 

 

Глава Бедярышского  

сельского поселения                                                            Н.Г.Шаюкова                           

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


